



PROCESSO 0000
MODALIDADE P/E
VISTO: *[Assinatura]*

PROPOSTA DE PREÇO - NEGOCIADA

**À PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA
Secretarias Municipais De Magalhães De Almeida/MA**

**PREGAO ELETRÔNICO: nº 002/2021 - SRP
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE DISPUTADO POR ITEM**

**DATA:02/03/2021
HORA:08:30**

OBJETO: Registro de Preço para futura Aquisição de material de limpeza, para atender as necessidades das secretarias municipais de Magalhães de Almeida/MA.

DENOMINAÇÃO SOCIAL DA LICITANTE: VW COMERCIO

CNPJ: 33.809.045/0001-60

A empresa acima especificada apresenta, **por intermédio de seu representante legal**, proposta comercial, conforme o seguinte:

MATERIAL DE LIMPEZA

LOTE 02						
	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	CESTO TELADO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 8,5 LITROS.	MERCONPLAS	UNID	1.500	4,90	7.350,00
2	COPO DESCARTÁVEL – 200 ML PACOTE COM 100 UNIDADE	MARATA	PACOTE	10.000	4,49	44.900,00
3	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50ML	MARATA	PACOTE	10.000	1,89	18.900,00
4	DEPOSITO PARA LIXO CAPACIDADE 60 LITROS	MERCONPLAS	UNID	600	30,00	18.000,00
5	DESINFETANTE LÍQUIDO, CAIXA COM 12 FRASCO DE 1000 ML	DULAGO	CAIXA	600	35,99	21.594,00
6	DESODORIZADOR DE AR 360ML	GLADE	UNID	800	15,90	12.720,00
7	ÁLCOOL GEL 12X500	TOP GEL	CAIXA	1.600	90,00	144.000,00
8	DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA	PREMISSE	UNID	400	70,00	28.000,00

**VW COMERCIO – CNPJ: 33.809.045/0001-60
RUA DOUTOR ANERAIO WALTER COUTINHO, Nº1260 – SALA A – SANTA ISABEL
CEP: 64.053-360, TERESINA – PI
E-mail: vrochacomercio19@hotmail.com
Telefone: (86) 3216-6605**



PROCESSO 0000216
 MODALIDADE P/E
 VISTO: *[assinatura]*

9	ESCOVA GRANDE PARA LAVAGEM DE ROUPA	POLARES	UNID	400	4,50	1.800,00
10	ESPONJA DE AÇO, PACOTE COM 08 UNIDADES	BRILLO	PACOTE	2.000	2,00	4.000,00
11	ESPONJA SINTÉTICA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE ANT. BACTERIA FORMATO QUADRADO	REAL	UNID	3.000	1,50	4.500,00
12	FILME PVC ROLO 15MTS	WYDA	ROLO	2.000	7,00	14.000,00
13	FLANELA 40X60	ITATEX	UNID	1.800	3,00	5.400,00
14	FÓSFORO PACOTE COM 10 UNIDADES	PARANA	PACOTE	1.000	3,50	3.500,00
15	GUARDANAPO DE PAPEL 20X22 PACOTE COM 100 UNIDADES	VIP PAPEIS	PACOTE	3.000	1,90	5.700,00

VR. TOTAL DO LOTE 02

R\$ 334.364,00

LOTE 03

Nº	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	INSETICIDA SPRAY DE 300ML.	SBP	UNID	800	12,50	10.000,00
2	ISOPOR GRANDE CAPACIDADE 170 LITROS	FRI CALOR	UNID	150	0,80	120,00
3	KIT MERENDA CONTENDO COPO, PRATO, COLHER EM PLÁSTICO RESISTENTE	MERCONPLAS	UNID	8.000	5,47	43.760,00
4	LIMPA ALUMÍNIO, CAIXA COM 24 FRASCO DE 500ML.	DULAGO	CAIXA	150	80,00	12.000,00
5	LIMPA VIDRO 500ML COM 12 UNIDADES	ECONOMICO	CAIXA	200	70,00	14.000,00
6	LIMPADOR DE CERÂMICA E AZULEJO COM 1000 ML	ECONOMICO	UNID	3.000	5,80	17.400,00
7	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO COM 500 ML	ECONOMICO	UNID	3.000	4,50	13.500,00
8	LUSTRA MÓVEIS	BRAVO	UNID	2.500	6,47	16.175,00
9	LUVA DE LÁTEX AMARELA PARA LIMPEZA	TALGE	PAR	1.800	4,50	8.100,00
10	LUVA SERVIÇOS GERAIS EM LATEX TAMANHO GRANDE	TALGE	PAR	800	4,50	3.600,00
11	LUVA SERVIÇOS GERAIS EM LATEX TAMANHO MÉDIO	TALGE	PAR	800	4,50	3.600,00
12	LUVA SERVIÇOS GERAIS EM LATEX TAMANHO PEQUENO	TALGE	PAR	800	4,50	3.600,00
13	MANGUEIRA EM PLÁSTICO PARA JARDINAGEM 20 METROS COM BICO DOSADOR	PLASTMAR	UNID	250	32,50	8.125,00
14	PÁ DE LIXO GRANDE DE PLÁSTICO CABO CURTO	MERCONPLAS	UNID	1.800	5,50	9.900,00
15	PÁ DE METAL PARA LIXO COM CABO	POLARES	UNID	800	7,50	6.000,00

VR. TOTAL DO LOTE 03

R\$ 169.880,00

LOTE 04

Nº	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	PÁ PARA LIXO CABO LONGO, DE MATERIAL PLÁSTICO	MERCONPLAS	UNID	800	7,00	5.600,00

VW COMERCIO – CNPJ: 33.809.045/0001-60
RUA DOUTOR ANERAIO WALTER COUTINHO, Nº1260 – SALA A – SANTA ISABEL
CEP: 64.053-360, TERESINA – PI
E-mail: vrochacomercio19@hotmail.com
Telefone: (86) 3216-6605



PROCESSO 000021/2009
 MODALIDADE PIE
 VISTO: *[Assinatura]*

2	PALITO DENTAL COM 100	PARANA	CAIXA	100	180,00	18.000,00
3	PANO DE CHÃO 50X70	ITATEX	UNID	3.000	4,00	12.000,00
4	PANO DE PRATO 44CMX85CM	ITATEX	UNID	2.500	3,50	8.750,00
5	PAPEL ALUMÍNIO ROLO COM 4 METROS	BOREDA	ROLO	1.500	5,00	7.500,00
6	PAPEL HIGIÊNICO, FARDO COM 64 ROLOS DE 30M CADA.	PIMPO	FARDO	2.000	89,90	179.800,00
7	PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO, FARDO COM 1000 FOLHAS.	VIP PAPEIS	FARDO	800	15,90	12.720,00
8	PAPEL TOALHA FARDO PACOTE COM 2 ROLOS	SNOB	PACOTE	800	7,50	6.000,00
9	PEDRA PARA VASO SANITÁRIO 30G	GLADE	UNID	3.000	2,00	6.000,00
10	PEGADOR DE ROUPA PACOTE COM 24	POLARES	PACOTE	850	5,50	4.675,00
11	POTE EM PLÁSTICO COM TAMPA PARA MANTIMENTOS COM 5 PEÇAS TAMANHOS VARIADOS	PLASVALE	CONJ	1.000	4,50	4.500,00
12	POTE EM PLÁSTICO COM TAMPA TAMANHO G	PLASVALE	UNID	1.000	8,50	8.500,00
13	POTE EM PLÁSTICO COM TAMPA TAMANHO M	PLASVALE	UNID	1.000	5,50	5.500,00
14	RODO DE BORRACHA DUPLA DE 40CM COM CABO	POLARES	UNID	2.500	8,50	21.250,00
15	RODO DE PLÁSTICO 45 CM COM CABO	POLARES	UNID	2.500	9,50	23.750,00

VR. TOTAL DO LOTE 04

R\$ 324.545,00

LOTE 05

Nº	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	SABÃO EM BARRA 50X200	MARILUX	UNID	5.000	2,00	10.000,00
2	SABÃO EM BARRA CÔCO	MARILUX	UNID	3.500	4,00	14.000,00
3	SABÃO EM PÓ, CAIXA COM 20, PACOTE COM 500G	MARILUX	CAIXA	800	120,00	96.000,00
4	SABONETE DE 90G, PACOTE COM 12 UNIDADE.	OLIVER	PACOTE	4.000	24,00	96.000,00
5	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS GALÃO 05 LITROS COM 5 LT	VERLUX	BB	800	70,00	56.000,00
6	SABONETE LÍQUIDO, CAIXA 4 DE 5 LITROS	VERLUX	CAIXA	200	350,00	70.000,00
7	SACO PARA LIXO, PACOTE COM 10 UNIDADE, CAPACIDADE PARA 15 LITROS.	RECLIXO	PACOTE	8.000	3,00	24.000,00
8	SACO PARA LIXO, PACOTE COM 10 UNIDADE, CAPACIDADE PARA 30LITROS.	RECLIXO	PACOTE	8.000	3,00	24.000,00
9	SACO PARA LIXO, PACOTE COM 10 UNIDADE, CAPACIDADE PARA 50 LITROS	RECLIXO	PACOTE	8.000	3,50	28.000,00
10	SACO PARA LIXO 100 L DE CAPACIDADE - PACOTE COM 05 UNIDADES	RECLIXO	PACOTE	8.000	4,00	32.000,00
11	SODA CÁUSTICA POTE DE 350G	SATURNO	UNID	800	9,50	7.600,00

VW COMERCIO – CNPJ: 33.809.045/0001-60

RUA DOUTOR ANERAO WALTER COUTINHO, Nº1260 – SALA A – SANTA ISABEL

CEP: 64.053-360, TERESINA – PI

E-mail: vrochacomercio19@hotmail.com

Telefone: (86) 3216-6605



PROCESSO 00.05.0
MODALIDADE P/E
VISTO: [assinatura]

12	TÁBUA RETANGULAR EM POLIETILENO APROPRIADA PARA CORTES EM CARNE TAMANHO GRANDE	PLASVALE	UNID	300	22,00	6.600,00
13	TOALHA DE ROSTO, 40X60CM	SANTISTA	UNID	800	10,50	8.400,00
14	VASCULHADOR	DUPLAS	UNID	350	22,50	7.875,00
15	VASSOURA DE NYLON COM CABO	POLARES	UNID	2.500	10,50	26.250,00
16	VASSOURA DE PALHA.	ARTESANAL	UNID	2.500	2,00	5.000,00
17	VASSOURA DE PELO COM CABO	POLARES	UNID	2.000	12,00	24.000,00
18	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO	POLARES	UNID	2.000	8,00	16.000,00
19	VASSOURA PIAÇAVA COM CABO	POLARES	UNID	2.500	12,50	31.250,00
VR. TOTAL DO LOTE 05						R\$ 582.975,00
VALOR TOTAL DOS LOTES						R\$ 1.411.764,00

VR. TOTAL DA PROPOSTA EM R\$ 1.411.764,00 (UM MILHÃO, QUATROCENTOS E ONZE MIL, SETECENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS).

A EMPRESA VW COMERCIO DECLARA QUE:

1. OS PRODUTOS/SERVIÇOS OFERTADOS ESTÃO DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E CARACTERÍSTICAS PREVISTAS NO ANEXO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL RESPECTIVO, RESPONSABILIZANDO-SE A LICITANTE, COM A APRESENTAÇÃO DE SUA PROPOSTA, PELA VERACIDADE DESTA INFORMAÇÃO.
2. OS PREÇOS OFERTADOS DEVERÃO SER LIQUIDOS, DEVENDO ESTAR NELES INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS COM IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, SEGUROS E DEMAIS ENCARGOS, DE QUAISQUER NATUREZA, QUE SE FAÇAM INDISPENSÁVEIS A PERFEITA EXECUÇÃO DO OBJETO DESSA LICITAÇÃO, JÁ DEDUZIDOS OS ABATIMENTOS EVENTUALMENTE CONCEDIDOS, CONTEMPLANDO ITEM A ITEM.
3. QUE A PROPOSTA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE, NÃO TENDO, O SEU TEOR, SIDO DISCUTIDO COM NENHUM POTENCIAL PARTICIPANTE DO CERTAME, ASSIM COMO TAMBÉM NÃO TOMOU CONHECIMENTO DAS PROPOSTAS DOS DEMAIS LICITANTES.
4. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.
5. PRAZO DE ENTREGA CONFORME ORDEM DE FORNCIMENTO. 15 (QUINZE) DIAS UTEIS APÓS A ORDEM DE FORNECIMENTO, CONFORME DEFINIDO NO ANEXO I DO EDITAL.
6. QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO DESTE EDITAL, A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR.
7. DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL: AGENCIA 2726-X / CONTA CORRENTE: 53459-5, Teresina-PI.

VW COMERCIO – CNPJ: 33.809.045/0001-60
RUA DOUTOR ANERAIO WALTER COUTINHO, Nº1260 – SALA A – SANTA ISABEL
CEP: 64.053-360, TERESINA – PI
E-mail: vrochacomercio19@hotmail.com
Telefone: (86) 3216-6605



PROCESSO 00000000000000000000
MODALIDADE P/E
VISTO: *[Assinatura]*

8. QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.
9. QUE ESTÁ EM TOTAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESSE EDITAL E DE SEUS ANEXOS.
10. NOME DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: RAFAEL RIBEIRO COELHO GUIMARAES PETIT. RG: 2.202.338 SSP – PI E CPF: 010.996.003-32.

TERESINA - PI, 02 DE MARÇO DE 2021.

VALDER ELIAS ROCHA Assinado de forma digital por
VALDER ELIAS ROCHA
FERREIRA:00569928311 FERREIRA:00569928311
Dados: 2021.03.02 13:07:28 -03'00'

VW COMERCIO
CNPJ: 33.809.045/0001-60

VW COMERCIO – CNPJ: 33.809.045/0001-60
RUA DOUTOR ANERAIO WALTER COUTINHO, Nº1260 – SALA A – SANTA ISABEL
CEP: 64.053-360, TERESINA – PI
E-mail: vrochacomercio19@hotmail.com
Telefone: (86) 3216-6605